
 

 

Redakcijas sleja                  “Lūdzi Fatimā lūgt Rožkroni — 
                    tas kā vairogs sargās grēciniekus.” 

Mani vismīļie draugi, esiet visi sirsnīgi sveicināti uz 
Rožukroņa mēneša sliekšņa! 

Radītājs vispirms radīja neredzamo pasauli ar miljardu 
miljardiem debesu gariem — eņģeļiem. Starp tiem mēs 
pazīstam 3 erceņģeļus jeb virseņģeļus, kuru loma ir 
aprakstīta Vecajā Derībā, proti: sv. Mihaels, Gabriels un 
Rafaels, kuru svētkus svinam 29.09. Sevišķi populārs ticīgo 
vidū ir sv. Mihaela tēls, kas arī latviešu tautā ieguva 
Miķeļdienas svinības. Viņu mēs piesaucam palīgā cīņā ar 
dēmonu uzbrukumiem garīgajā dzīvē. Ņemot vērā 
mūsdienu drausmīgos karus Ukrainā, Svētajā zemē, Irānā, 
Libānā, Sīrijā un daudzviet pasaulē, kristieši ir aicināti 
dedzīgi lūgt sv. Mihaela aizbildniecību par labā uzvaru pār 
ļauno, lai ātrāk iestātos tik ilgi gaidītais miers starp 
karojošām tautām.  

7.10. ir Rožukroņa Karalienes svētku diena, kas ir 
kļuvusi par jauna kara Tuvajos Austrumos sākuma 1. 
gadadienu, kad palestīniešu teroristu grupa Hamas no 
Gazas sektora barbariski uzbruka Izraēlai, kuru vēlāk 
dramatiski apšaudīja Irāna, bet tagad tai uzbrūk arī Libānas 
teroristu grupa Hizbullāh. Šis datums ir arī Krievijas 
valdošā demonoīda Putlera dzimšanas diena, kura interesēs 
bija uzsākt šo jauno karu Tuvajos Austrumos, ko var 
uzskatīt par lielisku elles “dāvanu” viņam. Mums, 
kristiešiem, ir ļoti spēcīgs lūgšanu ierocis — rožukronis, 
kuru Jaunava Marija gan Fatimā, gan Medžjugorjē, gan 
citviet pasaulē intensīvi aicina lūgties par mieru pasaulē, 
atgādinot, ka karš ir cilvēku izprovocētais Dieva sods par 
cilvēces grēkiem, kas masveidā nogalina arī nevainīgus 
cilvēkus. Pirms gada es aicināju oktobrī dedzīgi lūgties 
rožukroni draudzē par mieru Ukrainā. Šogad turpināsim 
lūgties arī par mieru Tuvajos Austrumos un visā pasaulē, jo 
reāli briest kodolkara briesmas, kas var paātrināt reālo 
pasaules galu. Lūgsimies Rožukroni katru vakaru draudzē! 

Mūsu draudzē septembra mēnesis kā vienmēr bija 
skaists svētku mēnesis, kad esam nosvinējuši draudzes 
lielākos svētkus — mūsu atjaunotā dievnama titulsvētkus ar 
40 stundu dievkalpojumiem 8., 14. un 15.09. Bija liels 
personīgs prieks par visiem, kuri apzinīgi un priecīgi 
piedalījās šajos svētkos, palīdzēja tos noorganizēt, atbalstīja 
ar saviem ziedojumiem un šoreiz sagatavoja no draudzes 
puses arī svētku pusdienas ciemiņiem 14.-15.09. 
Priecājāmies par mūsu mīļā Ogres dekāna gadskārtējo vizīti 
ar svētku Misi 14.09., kad negaidīti pie mums ieradās arī 
pr. Elvis Rudovičš kā jaunais Siguldas draudzes prāvests. 
Un ar līksmu sirdi mēs sveicām jauniesvētīto priesteri 
Henriku Rektiņu, jauno Ogres vikāru, kurš vadīja 15.09. 
atlaidu noslēguma dievkalpojumu un deva primicianta 
svētību Vesperu laikā pēc svētku Mises, noslēdzot svinības 
ar euharistisko procesiju un pateicības himnu “Te Deum”, 
kas tik vareni izskanēja dievnamā, dziedot mūsu korītim 
kopā ar ciemiņiem koristiem no Rīgas Trīsvienības 
draudzes kora, kuri muzicēja arī 14.09. dievkalpojumā. 
Man bija prieks un iespēja padiriģēt korim 15.09. svētkos. 
Paldies visiem, kuri piedalījās svētkos, un lai Dievs piedod 
draudzes hroniskajiem sliņķiem, kuri neieradās. Pr.A.Solims 

Lai ir slavēts Jēzus Kristus! 
Laiks rit nemanot, klāt rudens - ražas laiks. 

Pavasara un vasaras periodā cilvēki ieguldījuši ne 
mazums spēka un līdzekļu savos dārzos, puķu dobēs 
un siltumnīcās, lai nu iegūtu pēc iespējas labāku un 
daiļāku rezultātu. Par veiksminiekiem var saukt tos, 
kurus neskāra vētras un plūdi. Daudziem pānotā raža 
tika izpostīta un nopludināta pāris dienu laikā. Līdzīgi 
ir ar ģimenes dzīvi, bērnu audzināšanu. Katra noslēgtā 
laulība, katra bērna ienākšana ģimenē ir Dieva svētība, 
tomēr neviens no mums nav pasargāts no dzīves 
vētrām. Šķiet, ka tikai nesen tā īsti sākām izprast, ko 
nozīmē teiciens: “Vecāku pienākums ir rūpēties par 
saviem bērniem, tos kristīgi audzināt.” Kamēr mūsu 
atvases vēl ir mazas, tās atrodas pilnā vecāku kontrolē, 
bet nāk pusaudžu vecums, brieduma gadi. Pirmais 
lielais dzīves eksāmens vecākiem. Šķiet visgrūtākā 
mums ir bijusi savaldības stunda, kurā apguvām 
prasmi paklusēt mirkļos, kad hormonu pārņemts 
pusaudzis metas virsū ar pārmetumiem un savām 
patiesībām. Paklusēt, pieņemt, būt blakus par spīti 
nepārtrauktai agresijai un atgrūšanai. Mūsu “vētrainie 
bērni”… Turklāt esam kristieši, katoļi, tik ļoti 
nepopulāri jauniešu vidū. Nesenie septembra traģiskie 
notikumi ar auto avārijā bojā gājušiem jauniešiem un 
mātes vārdi, ka tikai kārtējais NĒ izglābis viņas meitu 
no bojāejas, lika aizdomāties. Mātes kārtējais 
aizliegums, kura dēļ viņa nav bijusi tā populārākā 
mamma jauniešu vidū. Māte bija nomodā par savu 
bērnu, neskatoties ne uz ko. Un tādos brīžos tu saproti, 
ka ir bijis vērts kārtējo reizi atgādināt par drošību, likt 
nākt mājās, aizliegt, izmantot vecāku varu, visticamāk 
pretī saņemot spurainā pusaudža pārmetumus. Tie ir 
tie mūsu mazie krustiņi. Bet, ja mēs izturam, vētras 
pierimst, debesis noskaidrojas un par pārdzīvotajām 
drāmām liecina vien neliela sirmo matu daudzuma 
palielināšanās uz vecāku galvām. Par laimi matu krāsa 
ir izgudrota! :)) Aizdomājāmies par Jaunavas Marijas 
krusta ceļu. Absolūta mīlestība pilnīgi bezcerīgā 
situācijā ar zināmu rezultātu. Viņa taču varēja aizmukt, 
noslēpties, neskatīties uz šausmām un vardarbību, ko 
nācās izciest viņas Bērnam. Bet viņa gāja līdzās, 
domāju, ka dvēselē arī Dievmāte nomira pie krusta. 
Dod Dievs visiem vecākiem spēku un izturību 
vienmēr būt nomodā par saviem bērniem! 

Rita+Jānis Ķepuri 
 

Klāt rudens... 
Pateicībā par skaisto, silto vasaru, atskatāmies 

arī uz daudzkrāsaino septembri. 1. septembris ienāk kā 
svētku diena katrā ģimenē. Septembrī lūdzam Dieva 
svētību jaunajam mācību gadam, lūdzam prasmi mīlēt 
Viņu pāri visam, lūdzam par mūsu bērnu un mazbērnu 
svarīgākajām prasmēm un iemaņām, ko viņi saņem kā 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 
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skolēni vai nodot kā pedagogi mācību iestādēs, 
lūdzam, lai Kungs palīdz viņiem pieaugt gudrībā un 
labajos darbos, lūdzam viņiem ticības dāvanu. 

Lielvārdes Svētā Krusta Paaugstināšanas Romas 
katoļu draudze svinēja Svētā Krusta pagodināšanas 
svētkus ar 40 stundu dievkalpojumiem. Šos svētkus 
parasti prāvests Andris Solims veido ļoti pārdomāti, 
aicina prāvestus no citām draudzēm. Ar prieku 
pieņemt un nest mūsu dzīves krustu katrs no viņiem 
interpretē savādāk, bet būtība ir tā pati - vienotība ar 
sv. Krustu ir mūsu svētlaime un ceļš uz Tēva mājām. 
Šogad 14.09. sv. Misi vadīja Ogres dekāns prāvests 
Andrejs Kazakevičs, bet 15.09. mūs svētīja 
jauniesvētītais priesteris Henriks Rektiņš. Jau kuru 
gadu šos draudzes svētkus apmeklē daudzi ticīgie arī 
no citām draudzēm. Tas liecina, ka svētki ir interesanti 
un svētīgi. Šajos svētkos mēs mācāmies pagodināt sv. 
Krustu un ar prieku pieņemt krusta ceļu, lepoties ar 
mūsu Kunga Jēzus Kristus Krustu, kurā ir mūsu 
pestīšana.               Antija Vēvere 

+++\\\+++///+++\\\+++///+++\\\+++///+++ 
Kevale 

Šo pilsētu Vācijas Ziemeļrietumos tuvu pie 
Holandes robežas es iepazinu 2007. gada decembrī. 
Tajā gadā novembra beigās Minsteres Universitātes 
Klīnikā  plaušu audzēja dēļ mūžībā bija aizgājis mans 
vīrs Aleksandrs. Es, pārgurusi un nelaimīga, 
nokārtojusi visas saistības, devos mājās pie savējiem. 
Toreiz tikko bija atklāti Ryanair tiešie reisi uz Rīgu no 
lidostas Diseldorfa Vēce, kam Ziemassvētkos bija 
izdevīgas atlaides. Problēma bija tikai tā, ka ar 
vilcienu no Minsteres varēja nokļūt līdz pilsētai 
Kevale (Kevalaer), bet uz lidostu no tās centra kursēja 
tikai divi autobusi - viens no rīta, otrs vakarā. 
Minsteres Latviešu Centra vadītāja Zuzes Sils 
pastāstīja, ka šī pilsēta ir pasaulē slavena svētceļojumu 
vieta ar daudziem dievnamiem, tur atrodas vissvētākās 
Jaunavas Marijas bazilika, kapela ar Marijas svētbildi 
un arī Grēku Nožēlas kapela, par kuru stāsta, ka 
ticīgajam, kas tur no sirds lūdzas, tiek parādīta 
žēlsirdība saprast savus grēkus un kļūdas.  

Tā arī es, atradusi internetā informāciju par 
svētvietu, rezervējusi nakšņošanas istabiņu privātā 
mājā pie kāda jauka vācu pensionāru pāra, devos 
ceļojumā uz Latviju ar pieturu pilsētā Kevale. Vilciens 
no Diseldorfas pienāca vēlā pēcpusdienā, un man bija 
laiks, lai mazliet iepazītos ar svētceļojumu vietu. 

 Dievmāte netālu no toreizējās pilsētas 1641. gadā 
uzrunāja kādu vīru vārdā Hendicks Busmans, kurš bija 
vienkāršs ceļojošais tirgotājs un pat Ziemassvētku 
laikā bija spiests piekopt savu arodu, lai varētu uzturēt 
ģimeni. Tā ceļā uz mājām viņš, kā paradis, lūdzās pie 
krusta krustcelēs, kad izdzirdēja balsi, kas viņam teica: 
“Šinī vietā tev jāuzbūvē man kapeliņa!” 

Sākumā vīrs tam nepievērsa lielu uzmanību, bet pēc 
dažām dienām, lūdzoties pie tā paša krusta, viņš atkal 
skaidri un saprotami dzirdēja šo balsi. Tā viņš nolēma 
no saviem nelielajiem ienākumiem atlicināt naudu un 
paveikt prasīto. 

Lieldienās notika jauna brīnumaina parādība: 
Busmana mājsaimniecei nakts vidū parādījās žilbinoša 
gaisma, kurā viņa ieraudzīja svētnīcu ar Jaunavas 

Marijas bildi, ko viņa bija redzējusi tirgū. Tā kā Eiropā 
tolaik plosījās 30 gadu karš, pilsēta bija pilna ar 
svešiem kareivjiem, kuri mēģināja pārdot dažādas 
mantas, lai nopirktu sev pārtiku. Svētbildi kāds zaldāts 
viņai piedāvāja pārdot, bet viņasprāt vēlējās pārāk 
augstu samaksu. Tā bija melnbalta grafika uz parasta 
papīra, Luksemburgas Dievmātes svētbildes kopija, 
kas sākumā tika glabāta Geldernā, bet kapucīnu tēvs 
un draudze nolēma to nogādāt Kevalē.  

Tādu arī es to ieraudzīju - melnbaltu grafiku uz 
parasta papīra, kas gadsimtu plūdumā nebija ne 
izbalējis, ne sairis, bet uzrunāja ticīgos, greznots ar 
zeltu un pērlēm, tomēr tiešs savā neizskaistinātā 
vienkāršībā. 

 Runā, ka katrs pa savam redz 
Dievmāti.  Skatoties bildīti, es pēkšņi 
sajutu jaunu, skaistu un ļoti laimīgu 
māmiņu, kas savu mazo dēliņu turēja 
rokās kā lielāko dārgumu, kā 
brīnumu, it kā rādītu pasaulei: 
“Skatieties, priecājieties kopā ar mani 
par Dāvanu, ko Dievs ir devis 
cilvēcei!” 

Marijas bazilika pretēji vienkāršajai Marijas bildei 
bija ārkārtīgi grezna, gotikas stilā celta baznīca, kurā 
tieši notika dievkalpojums. Bazilika bija vāji 
apgaismota, vāra dienas gaisma iekļuva pa augstajiem 
gotiskajiem logiem. Es klusi virzījos uz priekšu pa eju, 
meklēdama, kur varētu apsēsties, un apstājos pie kādas 
solu rindas. Dievnams bija pilns, daudzi stāvēja kājās, 
bet tieši man blakus bija brīva vieta. Es šaubījos, vai 
varu apsēsties, bet tad izdzirdēju kādu sievietes balsi, 
kas man angļu valodā teica: “Tu vari šeit apsēsties!” 
Paskatījos apkārt, bet neredzēju nevienu, kas uz mani 
skatītos, vai būtu uzrunājis… Tomēr apsēdos un tikai 
tad ieraudzīju piemiņas plāksnīti, ka tieši šinī vietā 
Dievu lūgusi Svētā Terēze no Kalkutas. 

Kad beidzās dievkalpojums, apmeklēju Grēku 
Nožēlas kapelu. Tā bija daudz vienkāršāka celtne ar 
skarbu auru. Tur notika dievkalpojums poļu valodā. 
Kā uzzināju, Kevalē ir liela poļu tautības ticīgo 
draudze, kurai ir arī savs priesteris. Sēdēju, domāju par 
dzīvi, paraudāju… Tad arī bija laiks braukt uz 
apmešanās vietu. 

Mani istabas izīrētāji bija tiešām jauki. Uzņēma kā 
gaidītu ciemiņu, cienāja ar tēju, izteica līdzjūtību par 
vīra aiziešanu un par to pašu nelielo īres cenu 
saimnieks agrā rītā aizveda mani uz lidostu. No viņiem 
uzzināju, ka 15. augustā uz Kevali dodas ļoti daudzi 
Indijas katoļticīgie, lai svinēti Vissvētākās Jaunavas 
Marijas Debesīs uzņemšanas svētkus. Pastāstīju 
viņiem par savu neparasto piedzīvojumu bazilikā, bet 
sirmā kundze tikai noteica: “Šeit notiek tādas lietas.” 
Pastāstīju arī par mūsu Aglonu, un kopīgi nospriedām, 
ka Dievmāte ir mūsu pasaules Valdniece, visur 
klātesoša, un vienādi sargā savus bērnus – mani, tevi, 
viņus. Vienīgais, ko Marija prasa – nenovērsties no 
viņas, uzticēties, lūgties, uzticēt viņai savus tuvos, 
savus draugus un nedraugus, Dieva radīto pasauli un 
cilvēci. Lūgsim Dievmāti dot mums drosmi, lai mēs 
nekļūtu mazdūšīgi šinī sarežģītajā un nedrošajā laikā 
un nepakļautos ļaunuma varai! Būsim viņas karavīri 
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un apustuļi, būsim cienīgi saņemt Miera Karalienes 
svētību!   +~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+    Rita Bobkova 
++///+++ Grēksūdzes sakramenta žēlastība +++\\\++ 

Vēlējos dalīties savā pozitīvajā pieredzē par 
grēksūdzi un atzīšanos.  Varbūt mana pieredze varētu 
iedvesmot citus, kuri neiet uz grēksūdzi vai sen to nav 
darījuši. Vēlos iedrošināt arī sevi, sniedzot 
atgādinājumu par Dieva žēlastību un mīlestību. 

Grēksūdze, ko dēvē arī par Izlīgšanas 
sakramentu, ir ļoti svarīga man kā katoļu ticīgajai. Tā 
ļauj  man meklēt piedošanu par saviem grēkiem un 
izlīgt ar Dievu.  Es nevēlos, lai grēks sabojā manas 
attiecības ne tikai ar Dievu,  bet tai pašā laikā ar man 
tuviem cilvēkiem. Grēksūdze ir veids, kā šīs attiecības 
dziedināt. Grēksūdze man palīdz saprast lietas, kas var 
kaitēt man un nodarīt ļaunu citiem. Es uzskatu, ka tas 
nav tā vienkārši iet parunāties ar priesteri. Atrodoties 
pie biktstēva uz grēksūdzi, es saprotu, ka priesteris 
darbojas Kristus personā. Man ir iespēja netieši runāt 
ar Kristu. Lūgt Viņam un saņemt grēku piedošanu un 
piedzīvot Dieva žēlastību.  

Piedzīvot un saņemt žēlastību mani padara par 
laimīgu cilvēku. Grēksūdze stiprina manu garīgo dzīvi 
un palīdz izvairīties no grēka nākotnē. Turklāt tas 
veicina pazemību un pašpārbaudi, jo tas prasa man 
godīgi pārdomāt savu rīcību. 

Man grēksūdze nav saistīta ar spriedumu, bet 
gan ar dziedināšanu un miera atrašanu. Nekad nav par 
vēlu atgriezties, piedot sev un savam tuvākajam. 
Dievs vienmēr ir gatavs piedot. Agrāk man likās, ka 
nekas nav neparasts, ka es ilgu laiku neeju pie 
grēksūdzes. Bet tad es sāku justies attālināti no 
Baznīcas, baidīties vai pat kaunēties par saviem 
grēkiem. Es nonācu pie secinājuma, ka biju izkritusi 
no ieraduma būt garīgi stipra un vesela.  

Ļoti iespējams, ka katolis, kurš sen nav gājis uz 
grēksūdzi, izjūt bailes. Bailes no sprieduma, bailes  
apmulst par saviem grēkiem vai pat bailes, ka pēc tik 
ilga laika varētu nezināt, kā pareizi atzīties. Dažreiz es 
vienkārši maigi un saprotoši uzrunāju un piedāvāju 
saviem tuvajiem iet uz grēksūdzi. Cenšos būt pacietīga 
un saprotoša, piedāvāju savu padomu un sapratni par 
grēksūdzi. Katram ir savs ceļš kā nonākt pie biktstēva. 
Aicinu iet konsultācijās ar priesteri, kas var padarīt šo 
procesu mazāk biedējošu. Jo noteikti nevajadzētu 
uztraukties, ka priesteris būs skarbs vai ka mani grēki 
ir “pārāk slikti”, lai tie tiktu piedoti. Šīs bailes var 
pieaugt, ja kāds ilgāku laiku paliek prom no Svētās 
Dievmaizes. Cenšos pārliecināt, ka priesteri ir, lai 
palīdzētu, nevis lai tiesātu, un ka Dieva piedošana 
vienmēr ir pieejama un var mazināt šīs bailes. Arī 

priesteris, iespējams, laika gaitā ir 
dzirdējis daudzas dažādas 
grēksūdzes un var arī palīdzēt 
mazināt trauksmi. Šādos 
gadījumos man bija tikai jāpasaka 
priesterim, ka es ilgu laiku biju 

prom, tas mazināja uztraukumu un spiedienu. Ja 
nepieciešams, var lūgt priesteri ievadīt šajā procesā. 

Ja ir pagājis ilgs laiks, tad es paturu prātā, sakot: 
“Svētī mani, Tēvs, jo es esmu grēkojis”, un pēc tam 
norādu, cik ilgs laiks pagājis kopš pēdējās grēksūdzes. 

Un, ja tas palīdz, var teikt  vienkārši: “Ir pagājis ilgs 
laiks.” Grēksūdzē man ir jāizsūdz savi grēki godīgi un 
pēc iespējas skaidrāk. Var arī pateikt priesterim, ka ir 
grūtības pareizi izteikt savas domas. Priesteris noteikti 
maigi ievadīs šajā procesā. 

Grēksūdzes noslēgumā es sagaidu saņemt 
“mājas darbu” padomu veidā un pašu grēku 
piedošanu, ko priesteris lūdz no Dieva. Saņemot 
uzlikto gandarīšanu, kas parasti ir kāda konkrēta 
gandarīšanas lūgšana, priesteris sniedz man 
iedrošinājumu, lai palīdzētu man visu vēlreiz 
pārdomāt un labot. Šie noteiktie darbiņi man noteikti 
būs jāizdara pēc grēksūdzes vai Mises laikā, lūdzoties 
par kādu, vai lūdzoties mājās.  

Par pašu grēku nožēlošanu. Svarīgi sev atzīties 
grēksūdzes laikā, ka es šos grēkus no sirds nožēloju un 
centīšos laboties. Šī apņemšanās skaidri norāda un 
pauž nožēlu par saviem grēkiem, kurus vaļsirdīgi 
izsūdzu un palūdzu arī priesterim padomu sarežģītākās 
situācijās. 

Ja nav šķēršļu saņemt grēku piedošanu, tad visi 
grēki tiek piedoti, ja grēkus patiesi nožēlo. Tā nav 
veltīga un nevajadzīga pļāpāšana. Es lūdzu grēksūdzes 
laikā caur Svēto Garu palīdzību par savu atgriešanos. 
Noslēgumā priesteris izsaka grēku atlaišanas formulu.  
Sākumā man varētu likties, ka tā ir formāla grēku 
piedošana. Bet tā noteikti ir nenovērtējama iespēja, lai 
mani samierinātu ar Dievu un Baznīcu.  

Noslēgumā es ar tīru sirdi saņemu priestera 
sniegto svētību, lai es varu doties prom atvieglota un 
mierīga. Manuprāt, galvenais ir mudināt tuvākos spert 
vienu soli un pārāk neuztraukties par visu atcerēšanos. 
Priesteris ir klāt, lai palīdzētu, un nekas nebūs 
pārsteigums — tikai iespēja izveseļoties un iespēja 
sākt visu no jauna!      Sarmīte Anna Zoltnere 

 
Dievs, atver mūsu sirdis! 

Septembra mēnesis mūsu draudzē ir bagāts ar 
daudziem svētkiem. Svinējām Dievmātes dzimšanas 
un vārda dienu. Ar lielu prieku svinējām arī mūsu 
dievnama titulsvētkus Svētā Krusta paaugstināšanas 
godam. Bija daudz ciemiņu un mūsu dekāna Andreja 
Kazakeviča vizitācija. 

40 stundu noslēguma svinības vadīja 
jauniesvētītais priesteris Henriks Rektiņš, kurš deva 
mums primicianta svētību. Viņš tagad kalpo kā vikārs 
Ogres draudzē. Priecājamies arī par Rīgas 
Trīsvienības draudzes kori, kurš pievienojās mūsu 
korim un kuplināja ar savām balsīm mūsu lūgšanas. 

22. septembrī mūsu draudzē dievkalpojumu 
vadīja priesteris Pauls Kļaviņš, jo prāvests bija 
saslimis. Šajā dievkalpojumā Sv. Mises laikā Laulības 
sakramentu saņēma Grizānu-Piskunovu  ģimene. Viņi 
šajā dienā arī kristīja  savu 3. puisīti Egonu-Gvido. 
Baznīcā bija daudz dievlūdzēju. 

Es gribētu vērsties pie tām noklīdušajām avīm, 
kas meklē ganības citās draudzēs, aizbildinoties, ka te 
ir gari dievkalpojumi. Vai jūs pieskaitiet to laiku, ko 
pavadāt ceļā? Vai nezaudējiet vairāk laika? 
Izmantosim šo mums atvēlēto laiku, lai pateiktos 
Dievam un lūgtu piedošanu debesu Tēvam par savām 
nolaidībām!     Antoņina Ratnieks 
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Armanda un Līgas Laulības 22.09.2024. 

Oktobra mēneša  
dievkalpojumu 

kārtība  
Lielvārdes Romas 

katoļu draudzē  
Svētdienās: 

10:00 – Vissvētākā 
Sakramenta 

uzstādīšana un 
adorācija; 

10:20 – Rožukroņa 
lūgšanas;  

                  11:00 – Sv. Mise. 
Umanību!!! Ar 1.10. pārejam uz ziemas laiku! 

Darbdienās:  
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 

sestdienās: Rožukronis pl. 17:30 un sv. Mise pl. 18:00. 

==================================== 
1.10. — Sv. Terēzes no Bērna Jēzus piemiņas  

dienā: pl. 17:30 — Rožukronis, pl. 18:00 — Sv. Mise.  
2.10. — Sv. Sargeņģeļu dienā: pl. 17:30 — 

Rožukronis, pl. 18:00 — Sv. Mise. Pateiksimies 
mūsu sargeņģeļiem par palīdzību ikdienā! 

3.10. — mēneša pirmā ceturtdiena: pl. 17:30 — 
Rožukronis, pl. 18:00 — Svētā Stunda un Sv. Mise 
kopīgā nodomā par draudzes dzīvajiem locekļiem. 

 4.10. — mēneša pirmā piektdiena: pl. 17:30 — 
Rožukronis, pl. 18:00 — Jēzus Sirds 

dievkalpojums un Sv. Mise par draudzes Dzīvā 
Rožukroņa pulciņa mirušajiem dalībniekiem. 

5.10. — pl. 17:30 — Rožukronis un Sv. Mise par 
draudzes Dzīvā Rožukroņa pulciņa dzīvajiem 

dalībniekiem.    
6.10. — mēneša pirmā svētdiena — pl. 10:20 — 
Rožukronis, pl. 11:00 — Sv. Mise, Jēzus Sirds 

dievkalpojums un euharistiskā procesija. 
20.10. — Misiju svētdienā ziedojumi tiks vākti 

Misiju darba atbalstam pasaulē. 
22.10. —  Sv. Jāņa Pāvila II piemiņas dienā  

 pl. 17:30 — Rožukronis, pl. 18:00 — sv. Mise 
kopīgā nodomā par Tautas Nemitīgā Rožukroņa 

pulciņa dalībniekiem. 
 

RAŽAS  SVĒTKI un sv. 
Meinarda piemiņa 
13.10. tiks svinēti Ražas svētki, 
kuros tiekam aicināti pateikties 
Radītājam par šīgada ražu 
dārzos, laukos, tīrumos, mežos, 
ūdeņos, bet neaizmirsīsim arī 
pateikties par garīgajām 
veltēm mūsu ikdienā. 

Lūgums atnest līdzi sagatavotus augļu, dārzeņu 
groziņus, vai arī maizi, cepumus, medu, zivis, gaļas 
un labības produktus, kas tiks pasvētīti 
dievkalpojuma laikā un vēlāk mājās sadalīti ģimenes 
locekļu un draugu pulkā kopīgajā maltītē. 

Esiet visi mīļi aicināti piedalīties!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oktobra mēnesī aicinām draudzes locekļus dedzīgi 
lūgties Rožukroņa lūgšanas par draudzi katru dienu, 
ņemot dalību katru vakaru pl. 17:30 kopīgajā draudzes 
Rožukronī dievnamā vai mājās. Aiciniet lūgties kopā 
Rožukroni visus ģimenes locekļus, sevišķi vīrus un 
bērnus! Tas nesīs lielu svētību ģimenēm un draudzei!!! 

“Mūsu draudze” redakcija: 
Galvenais redaktors – pr. Andris Solims  

mob.t.: 29855768, e-pasts: asolims@inbox.lv; 
www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica 

youtube.com/@lielvardesdraudze 

ĻoƟ lūdzam ziedot dievnama uzturēšanai!!! 
 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A. Solimam vai ieskaiƤt draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze, Meža 18, 
Lielvārde, LV-5070, Reģ. Nr. 90001080360 

SEB Banka Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

Lai Dievs aizmaksā visiem, kuri 
piedalījās 40 stundu dievkalpojumos 
8.09., 14.09., un 15.09.: mūsu 
m i n i s t r a n t i e m ,  k o r i s t i e m , 
ērģelniecei Evijai, ciemiņiem no 
Rīgas Trīsvienības draudzes kora, 

procesijas dalībniekiem, Ogres dekānam 
priesterim Andrejam Kazakevičam, 
ciemiņiem priesteriem Elvim Rudovičam un 
Henrikam Rektiņam un visiem maniem 
draugiem!  Sevišķa pateicība Ņinai par ziedu 
dekorācijām un svētku organizācijas 
darbiem. Īpaši gribu pateikties visiem, kuri 
ziedoja svētku vajadzībām, jaunā priestera 
sveikšanai un svētku pusdienu galdiem 14.-
15.09., sevišķi Vēveru un Čubatjuku 
ģimenēm, kā arī Sarmītei Zoltnerei 
par garšīgo un skaisto svētku torti. 
Sirsnīgi sveicam ARMANDU GRIZĀNU un 
LĪGU PISKUNOVU ar Laulības noslēgšanu 

un 3. dēliņa Egona-Gvido Kristībām! 
     Prāvests Andris Solims 

     Aicinu pieteikties uz katehēzes nodarbībām 
pieaugušajiem, gatavojoties uz Kristībām, Pirmo sv. 
Komūniju, Iestiprināšanu, Laulībām. Iespējams piedalīties 
arī brīvklausītājiem! Sakārtojiet laicīgi savu garīgo dzīvi!  

Apsveicam Dzimšanas dienā: 
Pr. Vitoldu Kokaru 
(05.10.), Ritu Bobkovu 
(13.10.),  Jadvigu Zlamīti 
( 1 4 . 1 0 . ) ,  J e v g e n i j u 
Mikožāni (19.10.), mūsu 
koristi Lindu Pētersonu 
un Veroniku Dmitričenko 

(20.10.), Mariju Celesti-Višu (28.10.) u.c. 

Visiem Miķeļiem, Gabriēliem, Rafaēliem, Terēzēm 
un Franciskiem mīļi sveicieni Vārda dienā! Arī mūsu 

mīļajiem Sargeņģelīšiem (2.10.)!!! 


